Supplico, ut que sunt promissa mihi soluenda ad festum 
beati nicol ai soluerent. Hoc tempore, quia confederati sunt bic, 
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tam liuzarones et pedites, ut castrimi reliiiqueiit in vacuimi, si 
preterita eisdem non soluero, cum duobus prauis (sic) denariis. 

Comitatus Walko cepit a me licentiam, ut Regia Maiestas 
illis concessi! gentes seruare, ubi soli volunt. His auditis, Comitatus 
eciam Tolnensis gentes transierunt domum, et iam ceteri eciam 
soluentur. Si bene actum est, nescio. 

Timeo in omnibus maius malum quam bonum. Amplius 
Dominaeiones Vestras Altissimus semper felicissime ad vota 
conseruet. Ex castro Waradini Petri feria quinta proxima ante 
dieni beati Calixti pape anno Domini 1525. 

Non possum adducere abbatem Pechwaradensem bue, ut 
gentes mittet. Dominus Episcopus Quinqueeclesiensis misit cen-
tum armiferos. Pogo Vestra Rma Dominacio velit operáin dare, 
ut Comitatus Tholnensis transeat ad Jayzani, ex quo abbine 
recesserunt, quam omnibus dederunt malum signum gentes ipso-
rum ; utitur Pechwaradiensis Abbas etiam, uti intelligo, illorum 
Consilio. 

Item gentes Domini Episcopi Waciensis adhuc ego non vidi, 
et neque gentes comitatus Neugradiensis. Maxima querimonia est, 
quod unus seruit et alter non seruit. Nescio quis inuenit modum 
ita tacendi (?), et neque Domini Batliorienses habent gentes, 
bene sciunt A^estre Dominaeiones Reuerendissime Magnifieus 
Laurentius Banify est Dominus abundans, et habet jobagiones plus-
quam duo millia ; inseruit in medium Comitatus de Walko et 
totus Comitatus tenet equites X V I husarones (sic) Rogo igitur 
Vestra jRma Dominacio velit sibi literas mittere, ut gentes suas 
mittat ad nos, et quod non conuenit ipsuiii in medimi Comitatus 
gentes seruare ; quia ad minus semper poterit X L - t a equites dare. 
Habet bic etiam quinque castra, puta Zara, Zenthmiklos, Zlakocz, 
Chirua et domos, qui Comitatus Bacsiensis bonam partém solum 
aquirit thesauros. Dum autem in Consilio erat, promittebet equos 
CC dare et modo nullum tenet. 

(Egykorú másolata, mely ily ezímet visel : Litere Colocensis ad 
Dominum Strigoniensem et Bornemissam, con le di 28. d'Ottobre. — 
Burgio pápai nuntius által 1525 . október 28-án Rómába küldetett. — A 
vatikáni titkos levéltárban,) 

X I I . 
1526 . május elején. 

II. Lajos királynak. 

Sacra Regia Maiestas. Dum cum peditibus Sanctissimi bue 
attigissem, ante duas lioras, obuiauit mihi unus adolescens, cum 
literis Domini Pauli Bakyth et Thomae Poduynnyay, sub castro 
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Domini Michaelis Keserew AValkowar ; interim autem petinui ado-
lescentem, quousque Castrum Zatha attigissem, ubi ex fortuna 
accidit Dominum Bakyth istie venisse, qui PUPSUS post scripta sua, 
hominem habuit e Turcia, ab eodem homine, qui quidem Maie-
stati vestre Sacratissime literas miserai sibi (sic) tali modo: 

»Charissime fráter, rogo te ut ad me pro bac causa non 
immittas de caetero ; quia quiquid vere sciui, omnia rescripsi 
Regiae Maiestati et Colocensi, neque aliter credatis esse factum, 
nisi in festo Georgii Martyris Cesar se mouit contra Ungariam 
personaliter, et eidem dicit, quod omnia ligna pontium et atti-
nentie sunt preparete in Henderaul et Alba ; nisi conclauari 
indigeni« 

Serenissime Princeps, terra ista territa est in tantum, quod 
si quanto citius gentibus non succurreretur, non est qui bic per-
seuerare audeat. Bene seit Yestra Maiestas S. quantis gentibus 
descendi, et dicunt bic qui mecum sunt, quod non debuissem des-
cendere cum tanta paucitate gentium, quia inimico Maiestatis Ye-
stre tantum animum augmento. 

Preterea granosissime Domine, Paulus Bakytk supplicat 
pro uno loco, consorti sue, filiis et aliis suis domesticis secum 
eductis, ut ad partes superiores mittere possit ; ut solus magis et 
solertius valeat continuis hic esse in seruitiis Yestre Maiestatis ; 
quia si pre manibus haberet Castrum per Maiestatem Yestram S. 
sibi datum, non ilio confidepet consortem suam, ex quo est in 
confinibus. Pro quo et ego supplico Yestre Maiestati, ut detur 
locus oportunus sibi pro contorali ; ex hoc enim maxima fideli-
tas in eo cernitur, ut bic optat ; quia consors sua est similiter de 
bona familia in regno bosnie. 

Maiestas Yestra cito remittat Micbaelem Rwoytt, quia socium 
suum interfecerunt rustici, et timeo qualiter omnes Turciam aufu-
gent, si cito non rediret. 

Maiestas Yestra S. regnum suum nullomodo diuidere per-
mittat, nisi festum Pentliecostes expectent insimul, cum eisdem 
prouideat et gentibus omnia confinia, quia prout intelligimus, sine 
dubio Maiestas Yestra babebit Cesarem in suo regno. 

I tem Nasadistas crastino die attacabo (?), sileuare possum ; 
sed nazados de Sclauonia et saykas per Dominum Strigoniensem 
preparatos festinanter remittat. 

I tem granosissime Princeps, indigeo plumbo et pulueribus, 
quia certum est, Cesar missit parare et portare secum cementimi, 
ut re babita, Petro Waradinum illieo fortificet. Necesse erit ut 
solus in ilio permaneam. Maiestas Yestra S. mittat Capitaneum, 
quem missurus est, quia tempus est. 

Item excellentissime Princeps, Maiestas Yestra ab eo tem-
pore Paulum Bakyth nullomodo prouidit, ut eguit, ipse explora-
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tiones non poterit facere in propriis expensis ; quia si Dominus 
Baro non prouidisset, nescio qualiter hactenus stetisset. 

Item Maiestas Vestra S. respondeat Domino Bakyth ad 
petita, quia homo est multimi desperatus, ex quo nullum appara-
timi videt Maiestatis Yestre contra Cesarem ; dicit enim, quod 
tantummodo tot homines videt, quantum sunt deputati pro camel-
lis Cesaris, quando ibit ad talem expeditioneni etiam libenter 
videret ; ipse enim dicit, quod secus non erit nisi Cesar veniet. 
Maiestas Yestra S. curet, ut inexpeditum se non reperiat. Scio, 
quod multi dicunt, quod est fama monachalis, que scribo ; sed ego 
vera scribo, que ab amicis audio, et in scriptis video. Tempus est, 
si Maiestas Vestra se precinge!. Altissimus tandem conseruet. 

(Egykorú másolata, melynek élén áll : Litere Coloeeusis acl Regem 
Ungarie con le di IX. Maggio Burgio 1526 . május 9-iki jelentéséhez mel-
lékelve, a vatikáni levéltárban.) 

X I I I . 

1526 . julius elején. 

II. Lajos királynál:. 

Domine granosissime. Si vis navalis sub iste castro prolii-
béri non poterit, que siue gentibus fieri nequit, ignoro quomodo 
Vestra Maiestas S. et penes Drauum castrametari poterit. Ego, 
ut promisi, gentes leuare non possum, et liii qui penes Danu-
bium fuerunt rustici, omnes jani aufugerunt, visa gentum paucitate 
et Dominorum absentia, J am modo nos sunius infra Fwthak, cum 
gentibus nostris solumodo ; in Fwthak autem gentes Dominorum 
Strigoniensis et Quinqueeclesiensis. E t ex castro eduxi duodecim 
ingenia campestralia, cum omnibus attinentiis et equis ; sunt illa in 
platea, cum centum peditibus saltem ; sed nullus est qui veniat ; 
nisi aliunde audio dicere had iczzon az baratiÌ. Ceteri pedites 
etiam ad castrimi sunt pauci. Ego hec scripsi Maiestati Vestrae S. 
dubito, quin Maiestatem Vestram S. cum tot litteris aggrauabo, 
de quo peto veniam. J a m a recessu Domini Zerethey in tali ad-
uentu Cesaris non merui informationem, nec literas Maiestatis 
Vestrae habere, quid simus facturi. Forsitan adhuc credit illis 
Maiestas Yestra, qui ad caput se obligarunt quod Cesar non veniet, 
et ita eifeminaliter amittere Regnum suum, videat Maiestas Vestra 
S. Sed si Maiestes Vestra semper longo Consilio vult uti, et 
prius omnes causas litigantium determinare, ego non laudo, nec 
pro parte. 'Vestrae Maiestatis, nec pro defensione regni sui. Terra 
est commota et fugit cum fletu et ululatu, non habet protectorem ; 
ut cum pace dicam, non habemus regem, nisi Cesarem, quem 
Deus dimergat in profundum. Vel si Maiestas Vestra et Domini 
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Consiliarii Yestrae Maiestatis S. expeetant Cesarem ad vallem 
Rayazo, extunc informet me, quod christianos pauperes propellam 
ante illos, ne sic inutiliter ad prophana coudonemus eosdem. Non 
dubito, quod propter talia scripta et verba mea esurient bic mili-
tes Vestpae Maiestatis S., quibus si cita prouisio non epit, nescio 
quid erit in negocio. Tempus est, quicquid Maiestas Yestra fece-
rit, et ubi vult Cesarem expectare, tractet de loco et modo et 
ordine, et signifìcet nobis. Quia sciat Yestra Maiestas S., quod 
pontem non pro foro faciendo preparari fecit. Si autem Domini 
aut assessores cum Maiestate Yestra constituti nolunt ad bec con-
sulere, videant illi, quid illis erit per quos regnum amittitur, qui 
in persona totius regni penes Maiestatem Vestram S, deputati sunt.